



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARÉ



Pregão Presencial nº. 29/2023 PMI
Processo Licitatório nº. 58/2023 PMI
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARÉ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbais, Habilitação e Adjudicação. Aos cinco dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, a partir das quatorze horas, na sala de licitação, nesta Prefeitura Municipal de Ibicaré – SC, fizeram-se presentes o Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 066/2022 de 09 de novembro de 2022, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão Presencial n. 29/2023 PMI, para a realização do presente certame, cujo objeto **Registro de Preço** aquisição, eventual e futura, de tubos de concreto e galerias de concreto, destinados à execução e reparos da drenagem pluvial das vias públicas do perímetro urbano e das estradas do interior do Município de Ibicaré, de acordo com as condições do Edital do Pregão respectivo. O Pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização do Pregão Presencial. Assim procedendo-se inicialmente o período de identificação/ credenciamento das empresas licitantes e seus respectivos representantes legais. As licitantes que apresentaram os devidos elementos necessários à participação no certame foram: **PRÉ-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 21.253.744/0001-98 credenciou o Sr. Rafael Somensi inscrito no CPF sob. nº. 073.400.079-03, **DELCIR BOESING ME**, inscrita no CNPJ sob nº 07.515.006/0001-40 credenciou Sra. Sirlei Backes Boesing CPF nº 833.7487.769-00, **CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 75.493.908/0001-83 credenciou o Sr. Fabio José dos Santos inscrito no CPF sob. nº 20.281.879-99, **DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA**, inscrita no CNPJ nº 79.847.687/0001-55, credenciou o Sr. Eloy Roberto Lattmann, inscrito no CPF nº 371.565.439-20, **VALMOR BORTOLO VIERA**, inscrita no CNPJ nº 30.572.529/0001-40, credenciou o Sr. Valmor Bortolo Viera, inscrito no CPF nº 346.116.069-53 e **V.A. CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 23.351.637/0001-28, credenciou o Sr. Vanderlei de Abreu, inscrito no CPF nº 068.667.889-35. Após análise dos documentos apresentados para o credenciamento foram considerados todos os proponentes acima habilitados. Encerrada esta primeira fase, o Pregoeiro iniciou a abertura dos envelopes contendo as Propostas Comerciais Escritas das empresas habilitadas passando a anotar em planilhas anexas as propostas iniciais dos proponentes ao objeto licitado, bem como os respectivos lances verbais posteriores ao objeto deste certame. Após a avaliação das



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARÉ



propostas quanto ao atendimento do objeto cotado e a análise dos requisitos exigidos no Edital, tendo sido, portanto, declarada vencedora chegando ao resultado constante na planilha anexa, nas quais consta a empresa vencedora com seu respectivo produto, quantidade, valor unitário e total. A seguir, foi aberto os envelopes de documentos de habilitação das referidas empresas, supracitadas, que após analisados, foram considerados aceitos por atenderem às exigências editalícias. Depois de rubricadas as propostas e os documentos pelos licitantes, o Pregoeiro iniciou a fase recursal oportunizando a manifestação de todos os licitantes. Diante da não apresentação de recursos por parte dos licitantes o Pregoeiro adjudicou as empresas vencedoras, conforme consta em planilhas anexas. Nada mais havendo, foi lavrada esta Ata que lida e aprovada, vai assinada pelo Pregoeiro, pelos funcionários da equipe de apoio e pelos demais abaixo subscritos.

Ibicaré-SC, 05 de outubro de 2023.

MEMBROS DA COMISSÃO

ELCIO MELERE _____

BRUNA KARINA SCHNEIDER _____

ANDRÉ LUCAS MARQUES _____

SANDRA RITTER _____

PARTICIPANTES:

PRÉ-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA _____

DELDIR BOESING ME _____

CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP _____

DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA _____

VALMOR BORTOLO VIERA _____

V.A. CONSTRUÇÕES LTDA _____

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IBICARE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 58/2023									
Fornecedor: 146 - DELCIR BOESING - ME									
Licitação: 29/2023 - PR									
Data da Homologação:									
3	278	TUBO CONCRETO 40 CM X 01 MT		Un	500,000	0,0000	52,7900	26.395,00	Venceu
8	282	TUBO CONCRETO 200 CM X 01 MT		Un	20,000	0,0000	1.949,9000	38.998,00	Venceu
9	16478	PALANQUE EM CONCRETO CURVO 15CM X 15CM X 3MT		UN	100,000	0,0000	143,0000	14.300,00	Venceu
					Total do Fornecedor ----->			79.693,00	
Nr. do Processo: 58/2023									
Fornecedor: 712 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA - EPP									
Licitação: 29/2023 - PR									
Data da Homologação:									
6	280	TUBO CONCRETO 100 CM X 01 MT		Un	100,000	0,0000	392,0000	39.200,00	Venceu
					Total do Fornecedor ----->			39.200,00	
Nr. do Processo: 58/2023									
Fornecedor: 714 - CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP									
Licitação: 29/2023 - PR									
Data da Homologação:									
1	276	TUBO CONCRETO 20 CM X 01 MT		UN	500,000	0,0000	30,4000	15.200,00	Venceu
2	277	TUBO CONCRETO 30 CM X 01 MT		Un	500,000	0,0000	38,7000	19.350,00	Venceu
4	279	TUBO CONCRETO 60 CM X 01 MT		Un	200,000	0,0000	94,7000	18.940,00	Venceu
5	4725	TUBO CONCRETO 80 CM X 01 MT		UN	100,000	0,0000	230,0000	23.000,00	Venceu
7	281	TUBO CONCRETO 150 CM X 01 MT		Un	50,000	0,0000	900,0000	45.000,00	Venceu
					Total do Fornecedor ----->			121.490,00	
Nr. do Processo: 58/2023									
Fornecedor: 1086 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA									
Licitação: 29/2023 - PR									
Data da Homologação:									
10	16479	GALERIA DE CONCRETO 2,5MT X 2,5MT		UN	12,000	0,0000	6.750,0000	81.000,00	Venceu
					Total do Fornecedor ----->			81.000,00	

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IBICARE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 58/2023 Licitação: 29/2023 - PR									
Fornecedor: 2438 - VALMOR BORTOLO VIERA									
11	16480	BLOCO DE CONCRETO 14CM X 19CM X 39CM.		UN	2.000,000	0,0000	4,4200	8.840,00	Venceu
					Total do Fornecedor ----->			8.840,00	

Ibicaré, 5 de Outubro de 2023.